Schall tchnische Immissionsprognose
zur geplanten Errichtung
einer Windenergieanlage
im Bereich Oberwesel
Shälteffin. Ingenieurbüro
für ubvvuLU-, &dzdt-
und VerkehrsfwmIv
Büro 1 2: Boppard-Buchhol::

(Herstellerangaben)
Rotorblatthersteller Enercon
Typenbezeichnung Blatt: E-82-2
Blatteinstellwi nkel: variabel
Rotorblattanzahl: 3
Rotordrehzahlbereich: 6 - 18 U/min ( Betrieb 1)
Getriebehersteller entfällt
Typenbezeichnung Getriebe: entfällt
Generatorhersteller Enercon
Typenbezeichnung Generator: E-82 E2
Generatornenndrehzahl: 18 U/min ( Betrieb 1)
Leistungskurve: Kennlinie E-82 E2. 2.3 MW, berechnet Rev 3_0
Referenzpunkt Schallem issions-
Normierte Windgeschwindig-
keit in 10 m Hohe
Elektrische
Wirkleistung
Parameter
Bemerkungen
Schallleistungs-Pegel
LWA.P
5 ms
6 ms'1
7 ms-1 1.612
8M5- 1
9 ms
10 ms 1
8,6 ms-'
579 kW
1.089 kW
kW
2.032 kW
2.255 kW
2.300 kW
2.185 kW
96,4 dB(A)
100,6 dB(A)
102,5 dB(A)
103,2 dB(A)
103,3 dB(A)
102,9 dB(A)
103.4 dB(A) (1)
Tonzuschlag für den
Nahbereich KTN
5 ms 1
6 ms-1
7ms'1
8 ms 1
9M5- 1
10 ms 1
8.6 ms-1
579 kW
1.089 kW
1.612 kW
2.032 kW
2.255 kW
2.300 kW
2.185 kW
0 dB
0 dB
0 d
0 dB
1 dB bei 130 Hz
0 dB
1 dB bei 130 Hz
(2)
(1) (2)
Impulszuschlag für den
Nahbereich [<IN
5m5-,
6 m5 1
7 ms
8 ms 1
9 ms
10 ms'1
8,6ms 1
579 kW
1.089 kW

Ergänzende Daten zum Rotor (Herstellerangaben) Erg. Daten zu Getriebe und Generator (Herstellerangaben)
Rotorblauherstef 1er: A&R
Typenbezeichnung Blatt: RE45.2
Blatteinstallwinkel: 0-91 111
Rotorblatlanzahl: 3
Rotordrehzahlbereich: 7,8— 15,0 U/niin
Getriebehersteller: Eickhoff
Typenbezeichung Getriebe: CPNHZ-2241G501 ISXB
Generatorhersteller: VEM
Typenhezeichurg Generator: DASAA 5025.4UA
Generatornenndrehzahl: 900— 1800 U/niin
Prüfbericht zur Leistungskurve: REpower, Dok.-Ur. C-2.9-VM.LKII-A Rev.: A (2009.01.26)
Referenzpunkt
-
Schatlemissions-
Parameter
Bemerkungen
Standardisierte
V\indgeschvindig-
keit in 10 rn Höhe
Elektrische
Wirkleistung
Schallleistungs-
Pegel
L
6rns"
7 ms"
8 ms
9 rns'
10 rns 1
1181 kW
1686 kW
2008 kW
205 kW
2050 kW
102.8dB
103,9 dB
103.8 dB
- dß
-- dB
95 % Nernteistung bei 7.70 m/s
Tonzuschlag für
den lJatbereich
KTr.
6ms
7 ms-'
8 rns'
9 ms"
10 nis"
1161 kW
1888 kW
2006 kW
20'5 kW
2050 kW
0 d bei Hz
0 dB bei -• Hz
0 dB bei --- Hz
-- bei --- Hz
-- bei --- Hz
95 % Nennleistung hei 7.70 mIs
Impulszuschlag
für den Nahbereich
Ku
6ms'
7 rns 1
8 ms'
9 rns'
lOms"
1181kw
1688 kW
2006 kW
205 kW
2050 kW